CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2055/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na Praça
da Igreja Nossa Senhora do Carmo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato na Praça da Igreja Nossa Senhora do Carmo.

Solicitamos a realização do serviço de limpeza do mato na Praça da Igreja Nossa
Senhora do Carmo.

A presença de mato alto no local compromete a estética da praça, prejudica a
circulação de pedestres, além de representar riscos à saúde pública, por possibilitar a
proliferação de insetos, animais peçonhentos e contribuir para a insegurança dos
frequentadores, especialmente durante a noite.

Além disso, trata-se de um espaço de grande importância simbólica, social e
religiosa para a comunidade, o que reforça a necessidade de manutenção regular e adequada.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 21GRFV89U86ZKUAE
		2025-04-08T12:33:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-08T12:33:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-08T12:33:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-08T12:33:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-08T12:33:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura